
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 296 DEL  14-09-2020

OGGETTO: Acquisto buoni carburante tramite il portale MEPA per i mezzi dell'ufficio

tecnico e lo scuolabus

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA V̂

PREMESSO che quest’Ente ha provveduto ad effettuare la registrazione on line al sistema convenzioni sul

Mercato Elettronico della P. A. (Me.Pa.);

CONSIDERATO che si rende necessario, per il buon andamento dei vari servizi comunali, provvedere

all’acquisto di carburante per autotrazione;

Visto l’art. 24 della legge n. 289/02 (finanziaria 2003) disciplinante l’acquisto dei beni e dei servizi per le

Pubbliche Amministrazioni;

EFFETTUATA una ricerca di mercato sul sito della CONSIP sotto la voce convenzione;

ATTESTATO che in CONVENZIONE CONSIP risulta essere iscritta la Ditta Eni  S.p.A.;

DATO ATTO CHE, trattandosi di fornitura di importo inferiore ai € 40.000,00, per l’affidamento e la

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32

comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

RITENUTO necessario provvedere in merito, in considerazione dell’urgenza e della vantaggiosità del

servizio offerto;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’affidatario mediante servizio Durc On Line avente protocollo

NAIL_23314482;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere a

formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall’art. 192 dello

stesso D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO il parere reso dal Responsabile dell’Anagrafe e  Servizi Sociali

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di aderire alla Convenzione Consip Carburante rete – buoni acquisto per la fornitura di carburante1.

benzina senza piombo e gasolio per autotrazione – mediante buoni acquisto, attivata dalla Consip S.P.A.,

ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23/12/99;



di ordinare, conseguentemente, alla società ENI S.P.A., n. 100 buoni carburanti per autotrazione,2.

secondo le sotto riportate quantità:

n° 84 (da €. 50,00 cad.) gasolio;

n° 16 (da €. 50,00 cad.) benzina senza piombo;

di impegnare la somma complessiva lorda di 5.000,00 € per la somma di euro 2.500,00 sul capitolo1.

n° 190 – spese per manutenzione automezzi – c.b. 01.06-1.03.02.09.001 del bilancio corrente e per

la somma di euro 2.500,00 sul capitolo n° 796 – Trasporto scolastico, acquisto beni di consumo –

c.b. 04.06-1.03.01-02.002 del bilancio corrente a favore della Soc. ENI S.P.A. con Sede Legale in

Roma – Piazzale Enrico Mattei n° 1 – C.F. 00484960588;

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. Z752E47EEE.2.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.296 del 14-09-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 22-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 22-09-2020  R.A. n°  667

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 22-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 22-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.296 del 14-09-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


